
(sossil 	ssREGIlS \ AI. '1 NI `s. 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°289 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 3 1 DIC, 20215 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 295-2020-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 194-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego consideran procedente la 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios y Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según el Reporte N°348-2020-GRJ/DRSJ-RSS-DE/SG de fecha 31 
de diciembre del presente año, la Red de Salud Satipo, remite saldos de libre 
disponibilidad de la Resolución Ministerial N°1100-2020/MINSA por el monto de 
S/ 140,460.00 soles; 

Que, según Reporte N°043-2020-GRJ/DIRESA/RST-OPPM de fecha 31 
de diciembre del presente año, la Red de Salud Tarma, solicita crédito 
presupuestal por el monto de S/ 72,574.00 soles a fin de garantizar el pago por 
servicio complementario en Salud nombrado y CAS; 

Que, según Reporte N°551-2020-GRJ-DRSJ-HRDMIEC-DG de fecha 31 
de diciembre del presente año, el Hospital Docente Materno Infantil "El Carmen'. 
solicita asignación presupuestal para el pago de servicios complementarios de 
salud por el monto de S/ 494,846.00 soles; 

Que, según Oficio N°076-2020-GRJ-DRSJ-HRDCQDAC-OEPE de fecha 
31 de diciembre del presente año, el Hospital Regional Docente Clínico 
Quirúrgico "Daniel Alcides Cerrión", solicita créditos suplementarios por e! monto 
de S/ 1'132,908.00 soles puesto que la Unidad Ejecutora no se encuentra en ci 

.kétaido.de beneficiários del a Resolución Ministerial N°1100-2020/MINSA; 

Que, según Reporte N°360-2020-GRJ-DRSJ-DG de fecha 31 de diciembre 
104e1 presente añoja Dirección Regional de Salud Junín, remite la propuesta de 

I GERENCIA GF- h-sERAL. 

DOC, Na  V,5335 28  
EXP.Isr 3/ 5'6 	 



CLEVER R 
GERENTE OE ERAL P.EGIONAL. 

UNTIvEROS LAZO -2-9-91-1-2021 

SECRETARIA GENERAL 

GOBIERNO REGIONAL .11: Ni N 

modificación presupuestal entre las Unidades Ejecutoras del Sector Salud por el 
monto de S/ 623,270.00 soles; 

Que, según Informe Técnico N° 192-2020-GRJ/GRPPAT-SGPT-DSPC la 
Analista de Presupuesto del Sector Salud, declara procedente la modificación 
presupuestal mediante Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades Ejecutoras, 
por el monto total de S/ 623,270.00 soles con cargo en la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios y S/ 1'542,636.00 soles en la Fuente de 
Financiamiento Donaciones y Transferencias; 

Que, según Reporte N° 194-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 31 de 
diciembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, emite opinión 
favorable a la modificación presupuestal Tipo 004 (Entre Unidades Ejecutoras); 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ-GR, de 
fecha 11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al 
Gerente General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

o  r-14.  

Ger .1a Regional 
ca de 	neam., ., 

O Pr 

	

	Y 5.1 
Ac hal-mento ; 

ritorial 

• -,ZJNII-1  

SE RESUELVE: 

j\,.\ 	

< 
0 REG/ 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

• (D 

   

  

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 dei Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE. COMUNÍ /ESE Y PUBLÍQUESE 

4i...)NALJUNIN GOBIERNO RIIESIt9NAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

     

     



M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S 
P

R
ES

U
PU

E
S

T
A

R
IA

S  
E

N
T

R
E

 U
N

ID
A

D
E

S
 EJ

EC
U

T
O

R
A

S 

45
0 

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
PA

R
TA

M
E

N
T

O
 D

E
 J

U
N

IN
 

8 8 
o 

cci 
lo O 

8 

8 8 
d 

O o 

8 8 
g 6  

1 

88 

O o 

8 

o 

O 

o 

z 
o 

l7 p 

O 

o 12 

I á 
O 

E! 
Ei 

T
O

T
A

L 

O 
9 
la 

12 
ri 
cr 
o 
ri 

8 	S 
O 	O 

O  o 
O 

8 
VS o 
o 
ni 
n. 

O 
o 
1.12 

t'a 
ni o 
.4 

5 
a 

4
0

4
 SA

L
U

D
 

T
A

R
M

A
 o 

9 

P:. 
Ni 
N 

8. 8 
g g o o 

o 
o 
ni.  
..... 

' 
P-1  

4
0
2

 SA
L

U
D

 EL
 

C
A

R
M

E N
 8 

.d, .5 

1 36
3,

12
6 

00
 

12
6,

72
0.

00
 

4
9 4

,8
4

6
.0

0
1 

4
0

1
 SA

L
U

D
 

D
A

N
IE

L
 A

LC
ID

ES
 

C
A

R
R

IO
N

 8 
it 
rt 

Ñ 
r.. 
o 

N cn
 

9
21

,2
70

.0
0 

5
3

,9
4

6.
00

 

o 
q u:. .-r 
rt 
o 
n. 

T
O

TA
L 

1
,5

4
2
,6

3
6
.0

0
 

0
.0

0 

0
0
0
 

0
0
0
 

1
,3

18
,8

0
0
 0
0

 

22
3,

8
36

.0
0

 

o 
o 
vi 
o 
0... 
N 
•u• 
ul 
.4 

ál o 

4
0

9
 SA

L
U

D
 

P
IC

H
A

N
A

KI
 

o 
o 
d 

3 

ie. 

8 
o 
1 

1
76

,6
4
0
.0

0
1 

4
0

7
 SA

L
U

D
 

JU
N

IN
 o 

o 
...1 
o o 
,-.,; 

8 
up 

P 
o 

o 
o 

o 
cn 
d' 

4
0
6
 SA

L
U

D
 

SA
T

IP
O

 

14
0

, 4
6
0

.0
0

 

8 

1 

O 

1 	
1
4
0
,4

6
0
.0

0
1 

4
0

3
 SA

L
U

D
 

JA
U

JA
 

o 
o  

O 
1 

li 
ti 

8 8 . 
..1. 	o  
,0  - n  ce 
.4 ri 
cr. 	r.. 
o .-.4 

o 
O 

8 
LO  
Vi ,... 
N  
,..r 

D
E

SC
R

IP
C

I Ó
N

 

1'
.  

9
0
0
2
  

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S

 PR
E

S U
P

U
E

ST
A

R
IA

S 
Q

U
E

 N
O

 R
E

S
U

L
T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

3
9

9
9

99
9  

S
IN

 PR
O

D
U

C
T

O
 

PR
EV

E
N

CI
Ó

N
,  C

O
N

T
R

O
L,

  D
IA

G
N

Ó
ST

IC
O

 Y  
5
0
0
6
2
6
9
 

TR
A

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

O
R

O
N

A
V

IR
U

S 

5 
G

A
ST

O
S 

C
O

RR
IE

N
TE

S 

2.
1 

P
E

R
SO

N
A

L 
Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S 

SO
C

IA
L

E S 

2.
3
 B
IE

N
E

S 
Y

 S
ER

V
IC

IO
S 

T
ot

a
l
 G

en
er

a
l 

a 

o 

1. 

O- 



PL
IE

G
 :

  4
5
0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 J
U

N
IN

 

o 

o 
o 
o 
cc 
O 
V 
cc 

O 
u_ 

0 

 2 

O 
- 

8 
o 
O 

o 

o 
o 
L.r? 
Ci 

o 

o,  

o 

o 

oi 

O 

o 

o 

o o 

ti 

o 
O 

ni 

o 
o 
o 
r.4 
r+1 

o 
O 

O 

LO 

O 
O 

o 

o 

o 

o 
2 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
ST

A
R

IA
S

 E
N

T
R

E
 U

N
ID

A
D

E
S

 EJ
E

C
U

T
O

R
A

S
 

..J 
< 
J- 
O
1.- 

000 
00. 000000 
doddócbdd 

r,,--, 	000 00 

N 
40 " 

	

O 	 O 

	

O 	 O 

	

ood 	d occooccd000 	o 	o to 	p ci 

	

O GON 	o 09000000000 	o 	oo 	0 	-_,  

	

Odd"' 	d 00000000000 	0 	d o 	d 	ó 	- 
!--- Cn 

N 

IN 
N 
ni' 
wr, 

4
1
2

 SA
L

U
D

 

C
H

U
P

A
C

A
  
 

O.  

Oº

O  

O 
d 

u-i 
r. 
--i 

O 

,-1 

r
4
0
9
 SA

L
U

D
 

PI
C

H
A

N
A

K
I  

 

d 

o 

a 

4.,  

Z 
,, 
I:: 

809 

o 
cn 
cri 

4
0
6

 S
A

L
U
D

 

SA
T

IP
O

 
 

0
.0

0
 

2
7
,2

7
0

.0
0
 

-d 
1 0 

r-- 

,2". 	
.º. 	

• ,-, 	 o 
3, 

o n, 1 	2 

o 

4
0
4
  S

A
L

U
D

 

T
A

R
M

A
 

o 
O  

d 
o 
•-• 
,4 

f, 	 Z 

1.,. 

"I. 	• .N.irt 	
O 
d 

.--, 
, 
•d- 

*I 

.-1 
a 

T
O

T
A

L 8 
r.„ 

r: 
rm 

S000 

Nciddciddr9  

o o 
Q000 

00 OVB00 N 

N: 
Ni 5

9
6
,0

0
0

.0
0
 

 

o 7- o 
0000 O 	0 	 O O 	O 	 O 
0000 O 808 88800808 8 88 8 80 O 
dc:idd 	 O 	o  

CII 
u-1 

S 
ci 
r,  
MI 

'D 

D
E

:  

4
0

0
 D

IR
E

SA
 

JU
N
I
N

 
 

N 
rm 
R . 
1-4 

Gdr, 

o 
o 

r4 
N 
N 

e o 

S 

N 

o

ó 

°  

o 
o 

8 
01 
N 

6
2
3
,2

7
0

,0
0

1 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  

4
0

0
1
  

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

T
R

A
LE

S
 

C
. 

3
9
9
9

9
9
9

  
S

IN
 P

R
O

D
U

C
T

O
  

50
0
0
0
0

3
 G
E

S
T

IO
N

 A
D

M
I N

IS
T

R
A

T
IV

A
 

5
 G

A
S

T
O

S
  C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

5
0
0

0
0

0
5
 G

E
ST

IO
N

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S 

5
 G

A
S

T
O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

9
0
0
2
  

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
R

IA
S  

Q
U

E
 N
O

 R
E

SU
L

T
A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S 

3
9
9
9
9

9
9
  

SI
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0

0
0

4
6
9
 A

P
O

Y
O

 A
LI

M
E

N
T

A
R

IO
 P

A
R

A
 G

R
U

P
O

S
 E

N
 R

IE
S

G
O

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

  S
E

R
V

IC
IO

S
 

50
0
0

7
1
8
 D

IF
U

S
IO

N
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

  S
O

C
IA

L
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
3
 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

5
0
0
1
1
6

0
 SA

L
U

D
 O

C
U

P
A

C
IO

N
A

L 

5
 G

A
S

T
O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

5
0

0
1

2
8

5
 V

IG
IL

A
N

C
IA

 Y
  C

O
N

T
R

O
L

 D
E

L
 M

E
D

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

  

5
 G

A
S

T
O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

5
0
0
1
2

8
6

 V
IG

IL
A

N
C

IA
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 E

P
ID

E
M

IO
L

O
G

IC
O

 

5 
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 BI
E

N
E

S
 Y

 SE
R

V
IC

IO
S

 

5
0
0
5

4
6

7
 M

A
N

T
E

N
IM

IE
N

T
O

 P
A

R
A

  E
Q

U
IP

A
M

IE
N

T
O

  E
 

IN
FR

A
E

S
TR

U
C

T
U

R
A

  H
O

S
P

IT
A

L
A

R
IA

 

5
 G

A
S

T
O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

5
0
0
6
2
6
9
 PR

E
V

E
N

C
IÓ

N
,  C

O
N

T
R

O
L,

  D
IA

G
N

Ó
ST

IC
O

 Y  

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 C
O

R
O

N
A

V
IR

U
S  

5 
G

A
S

T
O

S
  C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2 
3 

B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

T
ot

a
l
 G

en
er

a
l 

I- 
U 
< 

O 
5 
0. 

ID 
Ce 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

